
 

         アレルギーをお持ちのお客さまへ 

 

食物アレルギーをお持ちのお客さまへの飲食物の提供にあたりましては、お客さまの安全

を最優先に考え、以下のとおりの対応を行っております。 

 

【当施設におけるアレルギー対応について】 

 

■食物アレルギー対応の食事提供を求められた場合、特定原材料 7 品目（小麦・卵・乳・そ

ば・落花生・えび・かに）を除く『低アレルゲンメニュー』の提供のみとして、それ以外の

対応を原則として行っておりません。 

 

■当施設では、様々な食材を使用しているため、調理器具等を食材ごとに専用のものを使用

していません。そのため、原材料として使用していない食材が微量に混入すること(コンタ

ミネーション)を確実に防止することは出来ません。 

そのため、提供する料理は完全なアレルギー対応メニューではないことをご理解いただき、

お客様ご自身の最終的なご判断をお願いいたします。 

 

■ご自身での安全な食品（アレルゲンフリーレトルトなど）をお持ち込みいただき、同じ席

にて飲食していただく事は可能でございます。 

お持ち込みをされる際はご予約時及びホテルチェックイン時にお申し出ください。 

なお、必要であれば電子レンジ及び湯煎での加熱のお手伝いをさせていただきます。 

 

 

【低アレルギーメニューについて】 

 

■表示義務のある特定原材料 7 品目（小麦・卵・乳・そば・落花生・えび・かに）を使用し

ない「低アレルゲンメニュー」を事前ご予約にて承ります。 

 

■ご希望の際はご利用日の 1 日前までにご予約をお願いいたします。 

 

■低アレルゲンメニューは通常メニューと同一の厨房で調理いたします。そのため、原材料

として使用していない食材が微量に混入すること(コンタミネーション)を確実に防止する

ことは出来ません。完全なアレルギー対応メニューではないことをご理解いただき、お客様

ご自身の最終的なご判断をお願いいたします。 


